
 1

                                           Uchwała Nr I/115/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 maja 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego  

za 2011 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  (tekst jednolity Dz. U.  z 
2001 r.  nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa  Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 15 maja 2012 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr 1/12 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 10 maja 2012 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu za rok 
2011 i wystąpienia z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego 
absolutorium. Wraz z Uchwałą, Izbie przekazano kserokopie: protokołu nr 11 z 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 10 maja 
2012 roku, listy obecności na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 10 maja 2012 roku, 
Uchwały nr III/4/10 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 23 grudnia 2010 
roku w sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego za 2011 rok, wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu 2011 roku, a także 
sprawozdanie finansowe za 2011 rok oraz informację o stanie mienia. Na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej  zweryfikowano wykonanie budżetu Miasta przyjętego na rok 2011 w 
zakresie dochodów i wydatków. Analizie poddano wysokość i poziom ich wykonania w 
stosunku do zakładanego planu. Omówiono również przyczyny niepełnego wykonania 
dochodów bieżących z określonych źródeł oraz wydatków majątkowych. Podkreślenia 
wymaga – w kontekście art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych i wpływu wykonania budżetu roku 2011 na indywidualny maksymalny 



 2

wskaźnik zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego obowiązujący od 2014 roku - że 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej szczegółowo zweryfikowano powody niepełnego 
wykonania dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego. W tym zakresie analizie poddano 
przyczyny niskiego poziomu zainteresowania nieruchomościami sprzedawanymi przez 
Miasto. Ocenie poddano również sytuację finansową samorządowego zakładu budżetowego 
– Centrum Sportu i Rekreacji, analizując powody ujemnego stanu środków obrotowych 
występującego w zakładzie na koniec okresu sprawozdawczego.  

Dokonana przez Komisję Rewizyjną analiza dała podstawę do wystąpienia do Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta za 2011 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


